АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	              20.09.2023

	53

	д. Чуваши

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Чувашевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района Кировской области
В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом муниципального образования Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, на основании решения Чувашевской  сельской Думы от 03.03.2020 №25/127 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области», администрация Чувашевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории Чувашевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области утвержденные постановлением администрации Чувашевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области № 37 от 10.11.2021 года (далее – Правила) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Чувашевского сельского поселения и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Чувашевского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области   А.Н .Смертина
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Чувашевское  сельского поселения
 № 53  от  20.09.2023

Изменения
в Правила землепользования и застройки территории Чувашевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Чувашевского сельского поселения от  10.11.2021 № 37
1. В пункт 1.2 главы 1 «Регулирование землепользования и застройки органами местного самоуправления» части 1 «Порядок применения и внесения изменений в Правила землепользования и застройки» добавить абзац следующего содержания:
«На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте»;
2. В главе 4 «Проведение публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки» в предложении «-не менее одного месяца и не более трех со дня опубликования проекта о внесении изменений в Правила (не более одного месяца по проекту в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны)» слова «не менее одного месяца и не более трех» заменить словами «не более одного месяца»;
3. В главе 5 «Внесение изменений в правила землепользования и застройки» предложение «Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта»  читать в новой редакции:
«Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта»;
4. Главу 7 «Градостроительные регламенты и их применение» части 3      «Градостроительные регламенты» дополнить абзацем следующего содержания:
«В градостроительном регламенте в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны, указываются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства»;
5. В главу 3 после абзаца «Структурное подразделение администрации муниципального образования Кирово - Чепецкий  муниципальный район, уполномоченное в области градостроительной деятельности, или администрация   муниципального образования Чувашевское  сельское поселение (в соответствии с соглашением о разграничении полномочий в сфере градостроительной деятельности) в течение пяти дней со дня поступления документации по планировке территории осуществляет проверку такой документации на соответствие нормативам градостроительного проектирования. По результатам проверки указанное подразделение принимает соответствующее решение о направлении документации по планировке территории главе администрации муниципального образования Чувашевское сельское поселение для утверждения или об отклонении такой документации и направлении ее на доработку» добавить абзац следующего содержания:
«Органы местного самоуправления осуществляют проверку документации по планировке территории на соответствие требованиям в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления такой документации и по результатам проверки принимают решение о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по такой документации, об утверждении такой документации или о направлении ее на доработку».